
 

 

UCHWAŁA NR LII/637/22 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Pszczyna na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie gromadzenia oraz wykorzystania wód opadowych 

i roztopowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2-ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz poprawy lokalnego mikroklimatu poprzez 

zwiększenie retencji wód na terenie gminy Pszczyna, określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy Pszczyna na zadania służące ochronie środowiska i zasobów wodnych w zakresie budowy lub montażu 

urządzeń służących do gromadzenia oraz wykorzystania wód opadowych i roztopowych, w miejscu ich 

powstania na terenie gminy Pszczyna. 

§ 2. 1. Wnioskodawcą ubiegającym się o dotację może być właściciel, współwłaściciel lub użytkownik 

wieczysty nieruchomości, na której realizowana jest inwestycja związana z budową lub montażem urządzeń 

służących do zatrzymania oraz wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania.  

2. W przypadku współwłasności nieruchomości wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na 

realizację inwestycji oraz reprezentowanie wszystkich współwłaścicieli w postępowaniu o udzielenie 

i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

3. Wnioskodawca nie może posiadać zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych 

zobowiązań wobec gminy Pszczyna. 

§ 3. 1. Pomoc na dofinansowanie inwestycji polegającej na budowie lub montażu urządzeń służących do 

gromadzenia oraz wykorzystywania wód opadowych i roztopowych w przypadku, gdy będzie udzielana 

podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w związku z prowadzeniem tej działalności, będzie 

stanowić pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 ze zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 8303



2. Pomoc na dofinansowanie inwestycji polegającej na budowie lub montażu urządzeń służących do 

gromadzenia oraz wykorzystywania wód opadowych i roztopowych w przypadku, gdy będzie udzielana 

podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą w związku z prowadzeniem tej działalności, będzie stanowić 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 s. 9,  

z późn. zm.), albo pomoc de mininis w rybołówstwie, o której mowa w przepisach Komisji Europejskiej 

o pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

§ 4. 1. Ze środków budżetu gminy Pszczyna mogą być udzielane dotacje na realizację inwestycji 

polegających na budowie lub montażu urządzeń służących do gromadzenia oraz wykorzystania wód 

opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania, na terenie gminy Pszczyna. 

2. Do urządzeń, o których mowa w ust. 1 należą: 

1) podziemny zbiornik na wody opadowe i roztopowe o pojemności co najmniej 1 m3; 

2) naziemny, wolnostojący zbiornik na wody opadowe i roztopowe o pojemności co najmniej 1 m3; 

3) system bioretencji (system o pojemności nie mniejszej niż 5 m3 i nie większej niż 10 m3 służący do 

zagospodarowania wód opadowych i roztopowych pochodzących ze zorganizowanego ciągu 

odprowadzającego wody opadowe i roztopowe zaprojektowany z uwzględnieniem nasadzeń, które są 

w stanie przetrwać okresowe susze jak i okresowe zalanie oraz właściwości przepuszczalnych gruntu,  

np.: ogrody deszczowe, oczka wodne); 

4) urządzenia retencyjno-rozsączające tj. instalacje zakopywane w grunt, umożliwiające gromadzenie wód 

opadowych oraz rozsączanie ich do ziemi, np. skrzynki rozsączające, studnie chłonne, o pojemności co 

najmniej 1 m3. 

3. Dotacja obejmuje wyłącznie konieczne koszty realizacji zadania tj. koszt zakupu, wykonania oraz 

montażu elementów wchodzących w skład urządzeń o których mowa w ust. 2 a także koszty zakupu urządzeń 

połączonych funkcjonalnie z instalacją przeznaczonych bezpośrednio do wykorzystania zgromadzonej wody 

opadowej i roztopowej. 

4. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) opracowanie dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania zadania; 

2) zakup używanych zbiorników lub urządzeń retencyjno-rozsączających; 

3) finansowanie eksploatacji, napraw i remontów systemów gromadzenia i wykorzystania wód opadowych 

i roztopowych; 

4) zadania, które realizowane są przez wnioskodawcę w wyniku nałożenia na niego, w drodze decyzji, nakazu 

wykonania urządzeń zapobiegających szkodom, na podstawie art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 roku Prawo wodne. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji wynosi 100% rzeczywistych kosztów realizacji inwestycji, o których mowa  

w § 4, lecz nie więcej niż: 

1) 100 zł za każdą rozpoczętą 0,1 m3 objętości zbiornika naziemnego; 

2) 200 zł za każdą rozpoczętą 0,1 m3 objętości zbiornika podziemnego lub urządzenia retencyjno- 

rozsączającego; 

3) 250 zł za każdy rozpoczęty 1 m3 objętości systemu bioretencji. 

2. Łączna suma przyznanej dotacji nie może przekroczyć kwoty 2.500,00 zł na jedną nieruchomość. Przez 

nieruchomość rozumie się teren realizacji inwestycji obejmujący jedną lub więcej działek geodezyjnych, 

bezpośrednio sąsiadujących ze sobą i stanowiących funkcjonalną całość. 

3. Uzyskanie dotacji na pokrycie wydatków przeznaczonych na realizację inwestycji, o których mowa  

w § 1, z innych, bezzwrotnych, publicznych źródeł finansowania nie wyklucza możliwości uzyskania dotacji 

z budżetu gminy Pszczyna. W takim przypadku, łączna kwota pozyskanych środków nie może przekroczyć 

100% kosztów realizacji całej inwestycji, o której mowa w § 1. Kwotę dotacji uzyskaną z innego źródła, ustala 

się na podstawie adnotacji o płatności naniesionej na oryginale faktury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8303



4. Dotacja na realizację inwestycji określonej w § 4 na danej nieruchomości przysługuje tylko raz. 

5. Podatek od towarów i usług (VAT) nie jest kosztem kwalifikowanym w przypadku prawnej możliwości 

jego odliczenia. 

§ 6. Burmistrz Pszczyny określi w formie zarządzenia wzory wniosków oraz oświadczeń, które będą 

obowiązywać wnioskodawcę. 

§ 7. Od rozstrzygnięcia Burmistrza Pszczyny w sprawie udzielenia dotacji oraz jej wysokości 

nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział 2. 

Wniosek o udzielenie dotacji 

§ 8. Wnioskodawca składa w Urzędzie Miejskim w Pszczynie wniosek o udzielenie dotacji, zgodnie ze 

wzorem określonym w Zarządzeniu Burmistrza Pszczyny wraz z wymaganymi załącznikami: 

1) oświadczeniem o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości; 

2) oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób fizycznych; 

3) szczegółowym opisem inwestycji wraz z podaniem planowanego efektu ekologicznego rozumianego jako 

ilość retencjonowanej wody deszczowej wyrażonej w m3;  

4) zestawieniem planowanych wydatków na realizację zadania (oszacowanie kosztów).  

§ 9. Wnioskodawca, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja 

stanowić będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie 

do wniosku, o którym mowa w § 8, powinien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 10. 1. Wnioski o udzielenie dotacji na realizację inwestycji o których mowa w § 4, wraz z wymaganymi 

załącznikami przyjmowane są do 31 marca roku, w którym planowana jest realizacja inwestycji.  

2. Termin rozpoczęcia procedury naboru ogłasza się stosownym zarządzeniem Burmistrza Pszczyny, 

publikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie, w którym wskazuje się: 

1) termin składania wniosków, 

2) miejsce i formę składania wniosków, 

3) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia dotacji, 

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia dotacji. 

3. Dopuszcza się możliwość ogłoszenia dodatkowego naboru wniosków o udzielenie dotacji. 

4. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego 

w Pszczynie. 

5. Wnioski, które wpłyną po terminie, o którym mowa w ust. 1, pozostawia się bez rozpoznania, o czym 

Wnioskodawca zostanie zawiadomiony w formie pisemnej. 

6. Wnioski spełniające wszystkie wymogi merytoryczno-formalne, złożone w terminie, na które 

nie udzielono dotacji z powodu wyczerpania puli dostępnych środków finansowych w danym roku, nie będą 

rozpoznawane w roku kolejnym. 

7. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8303



§ 11. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpoznawane są w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Wnioskodawcę powiadamia się pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej o brakach 

uniemożliwiających rozpoznanie wniosku. Wnioskodawca zobowiązany jest do uzupełnienia wniosku 

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w wyznaczonym 

terminie, wniosek ten pozostawia się bez rozpoznania, o czym wnioskodawca zostanie zawiadomiony w formie 

pisemnej. 

Rozdział 3. 

Udzielenie dotacji 

§ 12. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej przez gminę Pszczyna 

z beneficjentem dotacji, która określa w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana; 

2) wysokość udzielanej dotacji; 

3) tryb kontroli wykonania zadania; 

4) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji. 

Rozdział 4. 

Realizacja inwestycji 

§ 13. Rozpoczęcie realizacji inwestycji, w tym ponoszenie wydatków, nie może nastąpić przed zawarciem 

umowy o udzielenie dotacji. 

§ 14. Wnioskodawca zobowiązany jest do zrealizowania inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym przepisami prawa budowlanego oraz prawa wodnego, w szczególności do uzyskania, o ile jest to 

wymagane, pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę, 

pozwolenia wodnoprawnego lub dokonania zgłoszenia wodnoprawnego, a w przypadku robót budowlanych 

wykonywanych przy zabytku lub na obszarze wpisanym do rejestru zabytków – do uzyskania pozwolenia 

konserwatora zabytków. 

§ 15. Zrealizowanie inwestycji, o której mowa w § 4, jest równoznaczne z osiągnięciem efektu rzeczowo – 

ekologicznego. 

Rozdział 5. 

Rozliczenie dotacji 

§ 16. 1. Po zakończeniu realizacji inwestycji wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia w Urzędzie 

Miejskim w Pszczynie, w terminie do 15 listopada roku, w którym udzielono dotacji, pisemnego rozliczenia 

dotacji, według wzoru określonego w załączniku do umowy o udzielenie dotacji.  

2. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, winny być załączone następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający wykonanie inwestycji (protokół wykonania), przy czym dopuszcza się 

przedłożenie poświadczonej na każdej stronie za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopii 

protokołu odbioru wykonanej inwestycji; 

2) oryginał imiennej faktury VAT wystawionej na wnioskodawcę przez wykonawcę inwestycji lub faktury 

zakupu urządzeń, z którego będzie wynikać ilość i pojemność zakupionych urządzeń lub zbiorników. 

Oryginał dokumentu zostanie zwrócony wnioskodawcy niezwłocznie po zaakceptowaniu rozliczenia oraz 

zamieszczeniu adnotacji dotyczącej objęcia wydatku dotacją ze środków budżetu gminy Pszczyna; 

3) dokumentacja fotograficzna przedstawiająca kolejne etapy realizacji inwestycji oraz efekt końcowy,  

ze szczególnym uwzględnieniem wykonanych robót zanikowych; 

4) kopia dokumentów, o których mowa w § 14. 

3. W przypadku braków formalnych rozliczenia wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia pod 

rygorem odmowy wypłaty środków w przypadku nieuzupełnienia braków w wyznaczonym terminie. Termin na 

uzupełnienie rozliczenia nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od daty odebrania pisemnego wezwania do 

uzupełnienia dokumentacji rozliczeniowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8303



4. Gmina może żądać dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów związanych z udzieleniem i rozliczeniem 

dotacji oraz realizacją inwestycji. 

5. Termin zakończenia realizacji inwestycji, rozumiany jako jej zrealizowanie i złożenie w Urzędzie 

Miejskim w Pszczynie dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w ust. 2, zostanie wyznaczony 

w umowie o udzielenie dotacji, jednak nie później niż do 15 listopada roku, w którym dotacja została 

przyznana. 

6. Warunkiem wypłacenia dotacji jest zrealizowanie inwestycji. 

7. Dotujący zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji przed realizacją zadania, 

w trakcie i w okresie 3 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji oraz ewentualnego wezwania wnioskodawcy do 

złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania zapisów niniejszej uchwały. 

§ 17. Przekazanie dotacji, na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę nastąpi po zaakceptowaniu 

przedłożonego rozliczenia, o którym mowa w § 16, do wysokości przyznanych środków, w terminie do 30 dni 

od daty przedłożenia kompletnego rozliczenia, nie później niż do dnia 15 grudnia danego roku. 

§ 18. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania inwestycji objętej dotacją przez okres co najmniej 

trzech lat kalendarzowych, licząc od dnia przekazania dotacji. 

§ 19. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) w przypadkach wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 lub art. 252  

ww. ustawy, w szczególności w przypadku nieutrzymania inwestycji objętej dotacją przez okres co najmniej 

trzech lat kalendarzowych, licząc od dnia przekazania dotacji. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 21. 1. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2023 roku. 

2. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez gminę Pszczyna pomocy de minimis obowiązują 

do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8303


		2022-12-12T07:30:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




